JOSÉ MARIA DE MAGALHÃES NETO, DO PROGRAMA ESPECIALISTAS DOS BAIRROS E DA POLICLÍNICA 

MUNICIPAL DA TAPERA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS/BA. 

2. VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO: 

2.1 Os valores estimados por item estão especificados na Planilha de quantidades e valores, constante do termo de 

Referência, a saber: R$ 6.724.910,10 (seis milhões setecentos e vinte e quatro mil novecentos e dez reais e dez 

centavos). 

3. SISTEMA DO PREGÃO ELETRÔNICO: 

3.1 O pregão será realizado por meio do sistema eletrônico de licitações BANCO DO BRASIL S/A  

3.2 O endereço eletrônico para recebimento e abertura de propostas é o https://licitacoes-e2.bb.com.br

[...]

FENOXIMETILPENICILINA PÓTASSICA 
80.000UI, FRCOM 60ML 

FR 500   29,02 14.510,00 

VALOR TOTAL LOTE         34.639,50 

VALOR TOTAL ESTIMADO         
 R$ 
6.724.910,10  

1.2. VALOR ESTIMADO 

1.2.1. O valor estimado para atender à demanda é de R$ 6.724.910,10 (seis milhões setecentos e vinte e 
quatro mil novecentos e dez reais e dez centavos). Conforme pesquisa de mercado e mapa 
comparativo de preços, conforme parâmetros adotados no Decreto Municipal nº 010/2023 e Portaria 
SEPLAN nº 002/2023, alterada pela Portaria SEPLAN nº 004/2023. 

1.2.2. Referente ao mapa comparativo, o critério de julgamento escolhido foi o MÉDIA DE PREÇO, que pode